

Protokół Nr LXVI/2024
z LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego,
która odbyła się w dniu 25 stycznia 2024 r.

Obrady odbywały się w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:50

Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.

Obecnych – 18 Radnych.

Lista obecności Radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył obrady LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji bierze udział 18 Radnych i obrady są prawomocne.

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian.
3. Zgłoszenie uwag do protokołu z LXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łódzkim Wschodnim na lata 2024 – 2026” (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łuźniak – Dyrektor PCPR).
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane (druk nr 2, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki w postaci elementów rozebranych ogrodzeń oraz innych składników pochodzących z nieruchomości przejętych na własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego, na podstawie decyzji Starosty Łódzkiego Wschodniego nr 2/22 znak: AiB.6740.5.2021 - ZRID z dnia 03.02.2022 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (druk nr 3, referuje Pan Bogusław Biliński – Naczelnik Wydz. GN).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027 (druk nr 4, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok (druk nr 5, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).
10. Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2023 (druk nr 6, referuje Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni).
11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2023 rok (druk nr 7, referuje Pani Zofia Sójka – Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa).
12. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok (druk nr 8, referuje Pan Mirosław Sójka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej).
13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok (druk nr 9, referuje Pan Mateusz Jaśkiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji).
14. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2023 rok (druk nr 10, referuje Pani Edyta Waprzko – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej).
15. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2023 rok (druk nr 11, referuje Pan Mateusz Karwowski – Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej).
16. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.
17. Zamknięcie LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z LXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr LXV/2023 z LXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (**załącznik nr 3** do protokołu).

Pani Radna Edyta Waprzko odniosła się do informacji z pracy Zarządu Powiatu z dnia 10 stycznia 2024 r. Zarząd Powiatu zatwierdził projekt pisma do Zarządu Województwa Łódzkiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi dotyczącego stanu odcinka drogi wojewódzkiej Nr 714 Wola Rakowa – Rzgów. Pani Radna poprosiła o przedstawienie treści pisma.

Pan Krzysztof Pietrzko – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg odpowiedział, że pismo o którym mowa, powstało na okoliczność przekazania starej drogi wojewódzkiej od Woli Rakowej do Rzgowa, która z mocy prawa stała się drogą powiatową na skutek oddania do użytkowania trasy „Górna” łączącej miejscowość Wola Rakowa z miastem Łódź. Po przekazaniu tej drogi wojewódzkiej na rzecz Powiatu rozdzwoniły się telefony i odnośnie stanu tej drogi, generalnie z zakresu bieżącego utrzymania. Przeprowadzono wizję w terenie potwierdzającą zasadność zgłaszanych uwag, które wcześniej zgłaszający kierowali do Zarządu Dróg Wojewódzkich, po czym byli przekierowani do Powiatu, jako do obecnego zarządcy drogi, który od dnia 28 listopada 2023 r. sprawuje nadzór nad tą drogą. Zauważono podczas wizji w terenie, że stan drogi jest efektem wieloletnich zaniedbań poprzedniego zarządcy drogi. Stąd na tą okoliczność wystąpiono z pismem do Zarządu Województwa Łódzkiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi o wyjaśnienie przyczyn powierzchniowego utrzymywania drogi do chwili przekazania jej na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przy piśmie są również fotografie odnośnie stanu odwodnienia, rowów, nieściętych poboczy, które nie doprowadzają wód opadowych do rowów, czy chodników uszkodzonych, zdegradowanej nawierzchni i tym podobnych elementów, między innymi korzeni drzew, które były wycięte w pasach drogowych,

zalegających w rowach i hamujących odprowadzanie wód. Starostwo czeka na odpowiedź w tej sprawie.

Pani Radna Edyta Waprzko zapytała, czy Powiat może później wnioskować o jakieś odszkodowanie za zaniedbania i czy może uzyskać z tego tytułu środki?

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni wyjaśnił, że z dniem 28 listopada 2023 r. zostaliśmy powiadomieni o przekazaniu odcinka 8 km drogi wojewódzkiej na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego z mocy ustawy, po zakończeniu prac na dotychczasowej drodze powiatowej w miejscowości Stefanów. Podpisana została notatka służbowa z Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie wykonywania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zimowego utrzymania, za które zapłaci Powiat. Koszty są zbliżone do kosztów, jakie Powiat ponosi na drogach powiatowych.

Pan Starosta dodał, że od momentu, kiedy Zarząd Dróg Wojewódzkich przymierzał się do decyzji przekazania tej drogi na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego, zaniechano jakichkolwiek prac na tym odcinku drogi. W 2009 roku opracowano dokumentację na modernizację tego odcinka, jednak praktycznie nic nie zrobiono poza wycinką drzew na tym odcinku drogi i pracami geodezyjnymi. Praktycznie utrzymanie tej drogi od 2009 r. do 2023 r. polegało tylko na drobnych pracach utrzymaniowych, bez zasadniczych remontów, mimo, że Zarząd Dróg Wojewódzkich miał opracowaną dokumentację. Starostwo w czerwcu ubiegłego roku również występowało do Zarządu Dróg Wojewódzkich, żeby wykonano pewne prace remontowe na tej drodze, jednak bez skutku.

Powiat nie ma podstaw do tego, żeby się spodziewać od Zarządu Dróg Wojewódzkich jakichś pieniędzy, czy wykonania robót na tym odcinku, ponieważ ta droga już jest z mocy prawa drogą powiatową. W roku 2024 po okresie wyborów, przyszedł Zarząd Powiatu przymierzy się do prac związanych z modernizacją tej drogi. Oczekiwania są dość szerokie, mianowicie wykonanie ścieżki rowerowej na całym odcinku 8 kilometrowym, z modernizacją tej drogi przez poprawę nawierzchni oraz odwodnienie. Pan Starosta wyraził zdanie, że to będzie zadanie na lata 2025-2026.

Pani Radna Edyta Waprzko podziękowała za odpowiedź i dodała, że faktycznie potwierdza to te sytuacje, że ludzie odbijali się od drzwi w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i wszystkie wnioski o poprawę funkcjonowania tej drogi były odkładane. Pani Radna poprosiła o kopię pisma oraz odpowiedź, jeśli wpłynie do Starostwa.

Pan Radny Mirosław Sójka stwierdził, że jest to bardzo zasadne pismo, ale dodałby jeszcze, że przy budowie trasy „Górna” droga została zniszczona przez dojazdy ciężarówek. Przy budowie powinna nastąpić rekompensata za zniszczenie danego odcinka stanowiącego bezpośredni dojazd.

Pan Starosta odpowiedział, że do 28 listopada 2023 r. nie była to droga powiatowa, także Powiat nie mógł występować o odszkodowanie za szkody powstałe na drodze wojewódzkiej.

Kopia pisma została przekazana Radnym.

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Łódzkim Wschodnim na lata 2024 – 2026”.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Panią Urszulę Łuzniak – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Radni nie zgłosili pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Panią Małgorzatę Szelest – Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Radni nie zgłosili pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Koluszki w postaci elementów rozebranych ogrodzeń oraz innych składników pochodzących z nieruchomości przejętych na własność Powiatu Łódzkiego Wschodniego, na podstawie decyzji Starosty Łódzkiego Wschodniego nr 2/22 znak: AiB.6740.5.2021 - ZRID z dnia 03.02.2022 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji przez Pana Bogusława Bilińskiego – Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Radni nie zgłosili pytań.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2024 – 2027.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.

Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 10. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2023.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania sprawozdania Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2023.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Starosty Łódzkiego Wschodniego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim za rok 2023.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych.

Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu” – 1.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 11. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2023 rok.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za 2023 rok.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

Uprawnionych do głosowania było 18 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Pkt 12. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

Uprawnionych do głosowania było 18 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Pkt 13. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

Uprawnionych do głosowania było 18 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 21** do protokołu.

Pkt 14. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2023 rok.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej za 2023 rok.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

Uprawnionych do głosowania było 18 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 22** do protokołu.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 23** do protokołu.

Pkt 15. porządku obrad – Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2023 rok.

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania do sprawozdania z działalności Komisji Statutowo – Regulaminowej za 2023 rok.

Nie było pytań ze strony Radnych.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.

Uprawnionych do głosowania było 18 radnych.

Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi **załącznik nr 24** do protokołu.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 25** do protokołu.

Pkt 16. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.

1) Pan Przewodniczący poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo Związku Powiatów Województwa Łódzkiego dotyczące zmiany statutu Związku Powiatów Województwa Łódzkiego, polegającej na przyjęciu Powiatu Skierniewickiego i Powiatu Pajęczańskiego w poczet członków Związku Powiatów Województwa Łódzkiego. Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego nie wniosła sprzeciwu w przedmiotowej sprawie (**załącznik nr 26** do protokołu);

2) Rada Powiatu zapoznała się ze skargą przekazaną do Rady Powiatu zgodnie z właściwością przez Wojewodę Łódzkiego w dniu 15 stycznia 2024 r. (**załącznik nr 27** do protokołu).

Pan Radny Mariusz Kotynia odniósł się do zarzutów podniesionych w treści skargi dotyczącej braku spotkania Starosty z mieszkańcami oraz, że Starostwo nie odpowiadało na pisma. Pan Radny wyraził zdanie, że teraz kiedy Starostów jest trzech, to dobrze, żeby była możliwość spotkania.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wierzy, żeby Starosta nie chciał się spotkać. Mogła zwieść komunikacja. Są przyjęcia, na których zawsze Pan Starosta jest. Jeżeli byłaby dobra wola ze strony osób skarżących, na pewno by się spotkali.

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni wyjaśnił, że w każdy wtorek od godz. 9:00 do 11:00 i od godziny 13:30 do 15:30 Wicestarosta i Starosta przyjmują interesantów, bez umawiania, bez sporządzania list przyjęć i w tym dniu można się ze Starostą i Wicestarostą spotkać. Skarżący dwukrotnie dzwonili do sekretariatu próbując umówić spotkanie. Było to w końcówce roku, w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Rok i po prostu nie było takiej możliwości. Jeśli Państwo oprócz wtorku chcą się spotkać, mogą jeszcze raz zadzwonić i umówić spotkanie, natomiast w każdy wtorek od godziny 9:00 do godz. 11:00 i od godz. 13:30 do 15:30 mogą przyjść do sekretariatu i bez problemu rozmawiać ze Starostą lub z Panią Wicestarostą. Pan Starosta dodał, że nie może się odnieść merytorycznie do skargi. Dopiero zapozna się z jej treścią, gdyż dotąd przebywał na urlopie.

Pani Marta Stasiak – Członek Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego poinformowała, że Państwo Skarżący nie próbowali się z nią skontaktować. Jeśli ktoś z mieszkańców życzy sobie takiego spotkania, to spotkania są umawiane bardzo szybko, również z pracownikiem merytorycznym zajmującym się sprawą. Pani Marta Stasiak dodała, że merytorycznie sprawa jest skomplikowana. Państwo wysyłają pisma, jednak nie zawsze są stroną postępowania. Jeżeli chodzi o chęć spotkania, to wszyscy pracownicy Starostwa służą pomocą.

Skarga skierowana została przez Radę Powiatu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Termin udzielenia odpowiedzi na skargę został wyznaczony do dnia 8 marca 2024 r.

- 3) Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo dotyczące wykazu udzielonych w 2023 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (**załącznik nr 28** do protokołu).
- 4) Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło Postanowienie 6/2024 Komisarza Wyborczego w Łodzi I z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie podziału województwa łódzkiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (**załącznik nr 29** do protokołu).
- 5) Pan Przewodniczący poinformował Radnych o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego na dwa miesiące przed upływem kadencji, według stanu na dzień 29 lutego 2024 r. Kolejne oświadczenie majątkowe składane jest do 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r.
- 6) Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 29 lutego 2024 r.
- 7) Pani Ewa Kotecka – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Kuluszkach podsumowała działania jednostek pożarniczych w całym powiecie za rok 2023, w tym wskazano nazwiska drухen i drухów, którzy najczęściej wyjeżdżali do zdarzeń. Aż 5 z 6 osób są to ochotnicy z jednostek OSP Tuszyn i OSP Tuszyn Las. Pani Wiceprzewodnicząca pogratulowała i podziękowała drухnom i drухom.

Pkt 17. porządku obrad – Zamknięcie LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady LXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Przewodniczący Rady

Sławomir Sokołowski